
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 114/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.79/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 — Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 114/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.79/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: PAPELARIA ROCHA LTDA - CNPJ 00.412.020/0001-70, o valor
global de R$ 1.093.783,36 (UM MILHÃO, NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA E
TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE
■  ■

.  .■li.j.Jí.SâIMIi-
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT V. TOtAL

1

ALMOFADA PARA CARIMBO
DE FELTRO, EM ESTOJO

PLÁSTICO; COM
ENTINTAMENTO; TINTA NAS

DIVERSAS CORES NO
TAMANHO NR. 3, MEDINDO

(6,9X11 CM) APROX.

RADEX UNID. 888 R$ 3,90 R$ 3.463,20

2

APAGADOR PARA QUADRO
BRANCO, CONFECCIONADO
EM PLÁSTICO RESISTENTE.
MEDIDAS: COMPRIMENTO
145MM, LARGURA 55MM X

ALTURA 43MM

RADEX UNID. 2600 R$ 3,99 R$ 10.374,00

3
ARQUIVO MORTO POLIONDA
C/TRAVA, DIVERSAS CORES,
MEDINDO 340X240X133CM

POLICART UNID. 9400 R$ 5,40 R$ 50.7M,00

fíua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracaoí^monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

4

BASTÀO DE COLA QUENTE
FINA. ADESIVO

TERMOPLÁSTICO
ELABORADO À BASE DE

RESINAS SINTÉTICAS E CERAS
ESPECIAIS INDICADO PARA

AS MAIS DIVERSAS

APLICAÇÕES.

NEXEL UNID. 13720 R$ 0,83 RS 11.387,60

5

BASTÃO DE COLA QUENTE
GROSSA. ADESIVO

TERMOPLÁSTICO
ELABORADO À BASE DE

RESINAS SINTÉTICAS E CERAS
ESPECIAIS

NEXEL UNID. 11320 R$ 1,16 RS 13.131,20

9
CADERNO 48 FOLHAS

BROCHURA
FORONl UNID. 7860 RS 1,78 RS 13.990,80

10
CADERNO 96 FOLHAS

BROCHURA
FORONl UNID. 13660 RS 3,00 RS 40.980,00

14

CANETA PERMANENTE PARA

CD 2,0MM, IDEAL PARA CD,

PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS
E VIDROS, TINTA A BASE DE

ÁLCOOL E CAIXA COM 12
UNIDADES NA COR AZUL.

PILOT CX 432 RS 22,00 RS 9.504,00

16
CLIPS GALVANIZADO 3/0; C/ 50

UNIDADES
BACCHI CX 1488 RS 1,93 RS 2.871,84

17
CLIPS GALVANIZADO 4/0; C/ 50

UNIDADES
BACCHl CX 1488 RS 1,95 RS 2.901,60

18
CLIPS GALVANIZADO 8/0; C/ 25

UNIDADES
BACCHI CX 1488 RS 2,39 RS 3.556,32

19

COLA BASTÃO; 20G; BRANCA;
PARA USO

ESCOLAR/ESCRITÓRIO; A
BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL;
ATÓXICA; ACONDICIONADA
EM TUBO; COM SELO DO

IMETRONA EMBALAGEM DO

PRODUTO

RADEX UNID. 948 RS 2,98 RS 2.825,04

20 COLA BRANCA 500 GRAMAS GLINORT UNID. 1820 RS 9,80 RS 17.836,00

21
COLA BRANCA LIQUIDA DE
1 KG, LAVÁVEL; ATÓXICA

GLINORT UNID. 400 RS 20,55 RS 8.220,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao^monteiro.pb.gov. br



ir^í-Táíf# ■ .

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

23

COLA COM GLITER; POSSUI

BICO APLICADOR; MATERIAL

NÃO TÓXICO; C/4 CORES COM
BRILHO INTENSO; IDEAL

PARA COLAGENS; RELEVOS

COLORIDOS; DECORAÇÕES
EM GERAL; PINTAR SOBRE

TODOS OS TIPOS DE PAPEL;

40G RAMAS

ACRILEX UNID. 1740 R$ 11,40 RS 19.836,00

24

COLA LIQUIDA; PARA USO
ESCOLAR; 90 G; LAVÁVEL;
ATÓXICA; ACONDICIONADA
EM FRASCO; EM EMBALGEM
COM NOME DO FABRICANTE;

COM VALIDADE MÍNIMA DE I

ANO A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA; COM SELO DO

IMETRO NA EMBALAGEM DO

PRODUTO.

GLINORT UNID. 4460 RS 2,55 RS 11.373,00

26
COLCHETE; LATONADO;N° 14;
CAIXA COM 72 UNIDADES.

BACCHI CX 360 RS 21,66 RS 7.797,60

27

CORRETIVO; LIQUIDO;
ATÒXICO; PARA CORREÇÃO
DE QUALQUER TIPO DE

ESCRITA, A BASE DE ÁGUA;
FRASCO COM 18 ML; CX COM

12 UNIDADES

RADEX CX 1080 RS 23,40 RS 25.272,00

28
EMBORRACHADO (CORES

VARIADAS) 40X48
HAITTI FOLHA 3700 RS 1,69 RS 6.253,00

30
ENVELOPE 229 X 324, DO TIPO

MADEIRA
R2M UNID. 1800 RS 0,49 RS 882,00

31
ENVELOPE 240 X 340, DO TIPO

MADEIRA
R2M UNID. 14400 RS 0,49 RS 7.056,00

32
ENVELOPE 260 X 360, DO TIPO

MADEIRA
R2M UNID. 26400 RS 0,49 RS 12.936,00

34

ETIQUETA ADESIVA BRANCA;
ETIQUETA ADESIVA PREÇO
20MMX37MM-C/1000

COLACRILL CX 96 RS 14,99 RS 1.439,04

41 GIZÃO DE CERA CAIXA C/12 SERELEPE CX 6864 RS 4,70 RS 32.26W80

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073>
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

45

GRAMPEADOR DE MESA

GRANDE 26/6 50 FL

CARACTERÍSTICAS DO
PRODUTO:- GRAMPEADOR

GRANDE DE MESA METÁLICO;

PINTURA EPÓXI (LIQUIDA);
APOIO DA BASA EM BI 12

POLIETILENO E COBERTO EM

RESINA TERMOPLÁSTICA;
DIMENSÕES: I30X38X53MM;

CAPACIDADE PARA

GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS
DE PAPEL 75G/M2;

FABRICADO EM CHAPA DE

AÇO; BASE DE FECHAMENTO
DO GRAMPO COM DUAS

POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO
E ABERTO), EM AÇO, COM
ACABAMENTO NIQUELADO;
ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS

GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO;
MOLA RESISTENTE COM

RETRAÇÃO AUTOMÁTICA;
CAPACIDADE DE CARGA DE

MEIO PENTE DE GRAMPOS

26/6; UTILIZA GRAMPOS 24/6 E
26/6.

GRAMPLINE UNID. 190 R$ 14,35 R$ 2.726,50

48

49

53

GRAMPEADOR TIPO

PROFISSIONAL CAPACIDADE

200FOLHAS

GRAMPLINE UNID. 210 R$ 10,10 R$ 2.121,00

GRAMPO 26/6 CAIXA COM

1.000 UNIDADES
BACCHI CX 294 R$ 1,88 R$ 552,72

LIVRO DE PONTO 1/4 I60FLS,

CAPA DURA.
CADERSIL UNID. 192 R$ 10,50 R$ 2.016,00

54 LIVRO DE PONTO 100 FLS CADERSIL UNID. 960 R$ 23,69 R$ 22.742,40

55

56

57

LIVRO DE PSICOTROPICO

C/IOO FLS
CADERSIL UNID. 1200 R$ 24,99 R$ 29.988,00

PAPEL 40KG BRANCO 66X96,
COM 50 FOLHAS

ABC PCT 360 R$ 11,99 R$ 4.316,40

PAPEL A4 C/500FLS CHAMEX RESMA 29600 R$ 22,80 R$ 674880,00

62
PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO

40 MM A-40
ACP UNID. 3000 R$4,10 RS 13 300,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073^
E-mail: adminisiracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

67

PINCEL QUADRO BRANCO
RECARREGÁVEL, PONTA

MACIA QUE NÃO DANIFICA O
QUADRO, FEITO COM TINTA

ESPECIAL QUE APAGA
FACILMENTE, PONTA

ACRÍLICA 6.0MM, ESPESSURA
DE ESCRITA 2.3MM, REFIL E

PONTAS SUBSTITUÍVEIS NAS
CORES: PRETO E AZUL

GRAMPLINE UNID. 3384 RS 4,00

''ermao'"

RS 13.536,00

68
PLACA DE ISOPOR lOMM FL

50X100
DISPOR UNID. 360 RS 4,95 RS 1.782,00

70
PRANCHETA OFICIO

DURATEX
BACCHI UNID. 230 RS 8,79 RS 2.021,70

75
TINTA PARA CARIMBO 40 ML

DIVERSAS CORES
RADEX UNID. 1320 RS 5,98 RS 7.893,60

VALOR TOTAL.. RS 1.093.783,36

ADJUDICAR em favor da empresa: SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - CNPJ
00.828.906/0001-07, o valor global de RS 126.655,20 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E
CINQÜENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

LICITANTE ,v-" "'T' ■ .':$iíLváüSiA:^RAQi^ ■

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

CLIPS GALVANIZADO 2/0; C/ 100
UNIDADES

BACCHI cx 1488 RS 2,00 RS 2.976,00

22

COLA BRANCA LÍQUIDA PARA
USO ESCOLAR PEQUENA 40G,

LAVÁVEL E ATÓXICA
GLINORT UNID. 1200 RS 1,20 RS 1.440,00

25
COLCHETE; LATONADO; N° 12;
CAIXA COM 72 UNIDADES.

BACCHI CX 360 RS 14,00 RS 5.040,00

29
ENVELOPE 162 X 229, DO TIPO

MADEIRA
FORONI UNID. 3600 RS 0,30 RS 1.080,00

; 33 ESFEROGRÁFICA BPS BIC UNID. 720 RS 8,00 RS 5.760,00

38 FITA CREPE 48X50 EUROCEL UNID. 2584 RS 6,85 RS 17.700,40

44
GLITTER ESCOLAR (CORES

SORTIDAS) 3G
GLITEX UNID. 3340 RS 0,90 RS 3.006,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0^
E-mait: administracao@monleiro.pb.gov. br



46

60

ssff

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

i * A

_  ■..JJ Vü. ■

GRAMPEADOR DE MESA
GRANDE 26/6 25 FL

CARACTERÍSTICAS DO
PRODUTO:- GRAMPEADOR

MÉDIO DE MESA METÁLICO;
PINTURA EPÓXI (LIQUIDA);

APOIO DA BASA EM BI 12
POLIETILENO E COBERTO EM

RESINA TERMOPLÁSTICA;
DIMENSÕES: I30X38X53MM;

CAPACIDADE PARA GRAMPEAR
ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL

75G/M2; FABRICADO EM CHAPA
DE AÇO; BASE DE FECHAMENTO

DO GRAMPO COM DUAS
POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E

ABERTO), EM AÇO, COM
ACABAMENTO NIQUELADO;

ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS
GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO;

MOLA RESISTENTE COM
RETRAÇÃO AUTOMÁTICA;

CAPACIDADE DE CARGA DE
MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6;
UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6.

PASTA SANFONADA A4 COM 12
DIVISÓRIAS

MASTERPRINT

POLIBRAS

UNID.

UNID.

II52

404

,'q
■Ç RUÜ. °

V

R$ 14,40

R$ 25,00

>0A

R$ 16.588,80

R$ 10.100,00

61

63

PASTA a TRILHO PAPELAO POLIBRAS UNID. 1200 R$ 2,90 R$ 3.480,00

PASTA PLASTICA C/ ELÁSTICO
30 MM A-30

POLIBRAS UNID. 3000 R$ 4,00 R$ 12.000,00

65

69

PASTA CATÁLOGO; CARTÃO
REVESTIDO DE PLÁSTICO COM

VISOR, COM 50 ENVELOPES;
ESPESSURA DE 0,10 MICRAS;

COM 4 EXTENSORES DE METAL;
NO TAMANHO OFICIO

POLIBRAS UNID. 478 R$ 18,00 R$ 8.604,00

PLACA DE ISOPOR 5MM FL
50X100

ISOPLAST UNID. 360 R$ 2,00 R$ 720,00

71

REGISTRADOR AZ; PAPELÃO; 4
UNIDADES; LOMBADA

ESTREITA COM FERRAGEM DE
ALAVANCA CROMADA; COM

VISOR LATERAL, ÍNDICE
ALFABÉTICO

DELLO UNID. 2544 R$ 15,00 R$38.160,00

VALOR TOTAL. R$ 126J655,20

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-9!
E-mail: adminis(racao@monteiro.ph.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa: LUIZ TADEO DAMASCHI - CNPJ 01.424.128/0001-45>\>^alor global
de R$ 3.208,80 (TRÊS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS), cònfoíhre^iténs
conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE ;  LÚIZ,TÁDBDD> tn

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

42
GIZÃO ESTACA DE CERA; NA COR

AZUL. CAIXA C/12
GIZSOL cx 120 R$ 12,99 R$ 1.558,80

43
GIZÃO ESTACA DE CERA; NA COR

PRETA. CAIXA C/12
GIZSOL cx 120 R$ 13,75 R$ 1.650,00

VALOR TOTAL... RS 3.208,80

ADJUDICAR em favor da empresa: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES
LTDA - CNPJ 04.609.906/0001-69, o valor global de RS 77.576,54 (SETENTA E SETE MIL,
QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQÜENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE BAZAR DISTREBÜDMÍMMidades e deiOHAÇÕE5.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

6
BLOCO DE ANOTAÇÕES 76 X
102, COM ADESIVO. C/ lOOFLS

BE ART BLOCO 1400 RS 3,50 RS 4.900,00

12

CANETA MARCA TEXTO;

DIVERSAS CORES; CORPO EM
POLIPROPILENO; PONTA 3 A 5

MM

LIGHTER UNID. 3864 RS 1,00 RS 3.864,00

51

GRAMPO FIXA PAPEL; CHAPA

DE AÇO; TRILHO; 80 MM
APRESENTA EM CAIXA

CONTENDO 50 JOGOS

BE ART CX 360 RS 11,52 R$4.147,20

52

LÁPIS N° 2 HB; 144 UNIDADES;
CORPO EM MADEIRA; NA COR

PRETA ENVERNIZADA;

FORMATO REDONDO;
MEDINDO NO MÍNIMO 170MM;

NOME DO FABRICANTE

GRAVADO NO LÁPIS; COM
IDENTIFICÇÁO DO

FORNECEDOR N EMBALAGEM;
FABRICAÇÃO NACIONAL

BE ART CX 830 RS 35,57 RS 29.523,10

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/000]-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

íTUi;

59

PASTA AZ, REGISTRADOR A/Z,
ESPESSURA DE 1,7 MM,

FORRADO EM PAPEL

MONOLÚCIDO 75G,
PLASTIFICADO, MECANISMO

NIQUELADO OLHAL E
COMPRESSOR PLÁSTICO,
ALTURA DA PASTA 34,5 CM

BE ART UNID. 2040 RS 11,02 RS 22.480,80

66
PINCEL ATÔMICO 1100 P
(CORES PRETO E AZUL)

BE ART UNID. 600 RS 1,44 RS 864,00

72 RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM BE ART UNID 2520 RS 0,72 RS 1.814,40

73 TESOURA 21 CM BE ART UNID. 996 RS 4,24 RS 4.223,04

74

TESOURA ESCOLAR SEM

PONTA, 13CM, DE AÇO
INOXIDÁVEL, COM CABO DE
POLIPROPILENO PRETO E

PONTA ARREDONDADA

BE ART UNID 2400 RS 2,40 RS 5.760,00

VALOR TOTAL... RS 77.576,54

ADJUDICAR em favor da empresa: Kl VER — COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
LTDA - CNPJ 19.943.167/0001-14, o valor global de RS 8.640,00 (OITO MIL, SEISCENTOS E
QUARENTA REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE ^PARA

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

58

PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G
(BRILHANTE) GLOSSV PI5050G

COM 50 UNIDADES

MASTERPRINT CX 480 RS 18,00 RS 8.640,00

VALOR TOTAL... RS 8.640,00

ADJUDICAR em favor da empresa: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA - CNPJ 24.827.291/0001-54, o valor global de RS 30.231,00 (TRINTA
MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

35
FITA ADESIVA

(TRANSPARENTE) 48MMX40M
EMBALANDO UNID. 2160 RS 3,20 RS 6.912,00

36 FITACREPE 18X50 EMBALANDO UNID. 1840 RS 3,40 RS 6.256,00

37 FITA CREPE 24X50 EMBALANDO UNID. 1840 RS 4,09 RS 7.525^0
39 FITA DUPLA FACE 12X30 EMBALANDO UNID. 1100 RS 4,10 RS 4.51(j[00
40 FITA DUPLA FACE 19X30 EMBALANDO UNID. 980 RS 5,13 RS 5.027,40

VALOR TOTAL... RS 30.2Íl,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
íf /
/

ADJUDICAR em favor da empresa: JR COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA - CNPJ 35.044.590/OÒ01-
39, o valor global de RS 108,375,84 (CENTO E OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE T"'-- ^còii^itcio DÊ úmiD^
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

^  7

BORRACHA BICOLOR, POSSUI

ANGULAÇÃO TRIANGULAR
NAS EXTREMIDADES PARA

UM MANUSEIO MAIS

ASSERTIVO. DIMENSÕES
APROX. DO PRODUTO: 49,9 X

17,7 X I7MM (CXLXP) CAIXA
CONTENDO 40 UNIDADE

RED BOR cx 2004 R$ 17,00 R$ 34.068,00

8

BORRACHA BRANCA MACIA E

SUAVE, APLICÁVEL SOBRE
DIVERSOS TIPOS DE

SUPERFÍCIE E PARA
QUALQUER GRADUAÇÃO DE
GRAFITE. MEDINDO: 34MM X

23MM X 8MM. CAIXA

CONTENDO 40 UNIDADE

RED BOR cx 2004 R$ 14,42 R$ 28.897,68

11

CANETA ESFEROGRÁFICA;

DIVERSAS CORES; CORPO EM
RESINA TERMOPLÁSTICA;
FORMATO DO CORPO

SEXTAVADO; COM RESPIRO;
PONTA DE AÇO INOX; COM
ESFERA TUNGSTÊNIO;
ESPESSURA DE 0.7MM

APROX.; NA COR AZUL; COM

TAMPA ANTIASFIXIANTE;

TOPETEIRA (TAMPO DO TOPO)
FIXA, VALIDADE DE 5 ANOS A

PARTIR DA DATA DE

FABRICAÇÃO; CAIXA C/ 50
UNIDADES. (TIPO BIC OU

SUPERIOR)

COMPACTOR cx 940 R$ 30,00 R$ 28.200,00

13
CANETA PARA RETRO

PROJETOR 2.0MM
BRW UNID. 1704 R$ 2,09 R$ 3.561,36

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.62^
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

64

PASTA SUSPENSA; DE KRAFT;
COR PARDA; COM

GRAMATURA DE 265G/m2;

TAMANHO OFICIO,
HASTEASSEM PONTEIRAS

PLÁSTICAS; GRAMPO
INTERNO DE POLIETILENO;

MODELO COMUM, VISOR
TRANSPARENTE E ETIQUETA

BRANCA

FRAMA UNID. 2640 R$ 5,17 R$ 13.648,80

VALOR TOTAL... RS 108.375,84

ADJUDICAR em favor da empresa; FÊNIX SOLUÇOES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ 49.203.563/0001-76, o valor global de RS 23.552,46
(VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS
CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação;

LICITANTE
$UPBi(0ÉNTOS.Dj

ITEM DESCRIÇAO/ESPECIFICAÇAO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

47

GRAMPEADOR DE MESA

PEQUENO 26/6 20 FL

CARACTERÍSTICAS DO
PRODUTO:- GRAMPEADOR

PEQUENO DE MESA
METÁLICO; PINTURA EPÓXI
(LIQUIDA); APOIO DA BASA
EM BII2POLIETILENOE

COBERTO EM RESINA

TERMOPLÁSTICA;
DIMENSÕES; 130X38X53MM;

CAPACIDADE PARA

GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS
DE PAPEL 75G/M2;

FABRICADO EM CHAPA DE

AÇO; BASE DE FECHAMENTO
DO GRAMPO COM DUAS

POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO
E ABERTO), EM AÇO, COM
ACABAMENTO NIQUELADO;
ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS

GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO;
MOLA RESISTENTE COM

RETRAÇÃO AUTOMÁTICA;
CAPACIDADE DE CARGA DE

MEIO PENTE DE GRAMPOS

MASTERPRINT UNID. 1290 R$ 12,99 R$ 16.757,10

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.62i
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov. br

001-91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

/O^'

: 3
llfsi

26/6; UTILIZA GRAMPOS 24/6 E
26/6.

50
GRAMPO 26/6 CAIXA COM

5.000 UNIDADES
MASTERPRINT CX 1584 R$ 4,29 R$ 6.795,36

VALOR TOTAL... RS 23.552,46

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.79/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monfeiro - PB,i88 d& Setembro de 2 i

e Rafanle de Santa Cruz Méio
regoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

.'•j «fk-A

Processo Administrativo: 114/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.79/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 109/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.79/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, foi
deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas
para licitações e contratos da Administração Pública;

2 — Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encoritra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n" 10.024/19 e n° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

PAPELARIA ROCHA LTDA - CNPJ 00.412.020/0001-70, para os itens descritos no Termo de Adjudicação,
no Valor Global de RS 1.093.783,36 (UM MILHÃO, NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E
OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 83.135,96
(OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 248.383,38
(DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
E TRINTA E OITO CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
693.884,36 (SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 68.379,66 (SESSENTA E OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mait: administracao@monleiro.ph.gov. br



íVISm

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - CNPJ 00.828.906/0001-07, para os iteriS—
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 126.655,20 (CENTO E VINTE E SEIS
MIL, SEISCENTOS E CINQÜENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 11.556,00 (ONZE
MIL, QUINHENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 40.204,80
(QUARENTA MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
55.572,00 (CINQÜENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 19.322,40 (DEZENOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E
QUARENTA CENTAVOS).

LUIZ TADEO DAMASCHI - CNPJ 01.424.128/0001-45, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 3.208,80 (TRÊS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E
OITENTA CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 3.208,80
(TRÊS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES LTDA - CNPJ 04.609.906/0001-69,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 77.576,54 (SETENTA E SETE
MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQÜENTA E QUATRO CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 5.561,10 (CINCO
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 18.294,08
(DEZOITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
41.684,20 (QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E
VINTE CENTAVOS); rJjJ '

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
12.037,16 (DOZE MIL, TRINTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



^«tsrHMãíciA

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

«Si

KIVER - COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - CNPHíÊSâ'^Í67/0001-14,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 8.640,00 (OITO MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 2.160,00
(DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS 4.320,00
(QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 2.160,00 (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS).

AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - CNPJ
24.827.291/0001-54, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 30.231,00
(TRINTA MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 2.390,40 (DOIS
MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 8.629,20
(OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
15.945,00 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 3.266,40 (TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).

0^

JR COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA - CNPJ 35.044.590/0001-39, para os itens descritos no Termo
de Adjudicação, no Valor Global de RS 108.375,84 (CENTO E OITO MIL, TREZENTOS E
SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000— CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 6:776,16 (SEIS
MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 32.458,80
(TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQÜENTA E OITO REAIS E
OITENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
57.412,80 (CINQÜENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E
OITENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 11.728,08 (ONZE MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITO
CENTAVOS).

FÊNIX SOLUÇOES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA - CNPJ 49.203.563/0001-76, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 23.552,46 (VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 2.176,56 (DOIS
MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E CINQÜENTA E SEIS CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 8.419,50
(OITO MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
10.368,00 (DEZ MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 2.588,40 (DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração dos respectivos
empenhos de despesas pelo setor competente.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

Monteiro - PB, 02 de Outubro de 2023.

ANNA LORENA±í:ITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monieiro.pb.gov. br


